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Abflüsse

Lage km Gebiet

Gewässer

A km² Pegel Nr.
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   Ausfalljahre: KJ 1994-1995; AJ 1995; 

Sächsisches Landesamt für Umwelt und Geologie

563290

Mulde                                   

Große Pyra                              

Sachsengrund                            

oberhalb der Mündung rechts             6.6

m  746.59PNP      HN +

6.70

Elbegebiet, Teil I

34 Kalenderjahre1971/2006

2006 2006

1971/200635 Jahre(*)1971/2006

1971/200635 Jahre(*)1971/2006

20062006

34 Jahre1971/20061970/2005

34 Jahre1971/20061970/2005

20062005

2006

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

0 .0780 .0410 .1500 .0520 .3911 .340D .0410 .032
0 .0780 .1290 .0520e .0640 .1730 .0520 .1730 .3910 .8430 .6690D .0410 .0320 .032
0 .0780 .1290 .0780e .0640 .2240 .0930 .1730 .2531 .110 .7820D .0410 .0320 .032
0 .0780 .1290 .0520e .0780 .0930 .1100 .1290 .4731 .671 .040 .0320D .0410 .0320 .032
0 .0780 .1500 .0410e .0930 .0780 .0640 .1290 .3911 .190 .7820 .0320R .0410 .0320 .032
0 .0780 .1500 .0410e .0410 .0930 .0780 .0780 .1291 .260 .1730 .0320R .0410 .0320 .032
0 .0930 .1500 .0410e .0410 .0930 .0520 .1100 .1101 .190 .0410 .0320R .0410 .0410 .032
0 .0930 .1730 .0410e .0410 .0930 .0640 .1100 .1101 .110 .0410 .0320R .0410 .0320 .041
0 .0930 .1980 .0520e .0410 .1100 .0520 .1100 .1291 .190 .0410 .0320R .0410 .0240 .041
0 .0930 .2240 .0520e .0520 .1100 .0410 .1290 .1291 .110 .0410 .0320R .0410 .0240 .041
0 .0930 .2240 .0520e .0520 .0930 .0410 .2240 .1501 .040 .0410 .0320R .0410 .0240 .041

0 .0930 .2240 .0640e .0640 .0930 .0410 .1730 .1290 .9070 .0410 .0320R .0410 .0240 .041
0 .0930 .2240 .0640e .0640 .0930 .0520 .1100 .1500 .9730 .0410 .0320R .0410 .0240 .041
0 .1100 .2530 .0640e .0640 .1100 .0520 .1100 .1501 .260 .0410 .0320R .0410 .0320 .041
0 .1100 .2840 .0640e .0520 .1290 .0520 .1290 .1501 .860 .0410 .0320 .0520 .0320 .041
0 .1100 .3170 .0780e .0640 .1500 .0640 .1500 .1500 .9730 .0410 .0320 .0410 .0410 .041
0 .1290 .3910 .0780e .0640 .1500 .0780 .1500 .1730 .5660 .0410 .0320 .0320 .0410 .041
0 .1500 .6160 .0780e .0640 .1290 .0930 .1290 .1980 .5180 .0520 .0320 .0320 .0410 .041
0 .1100 .3910 .0780e .0640 .1500 .0780 .1500 .1980 .2840 .0520 .0320 .0320 .0320 .041
0 .0930 .2530 .0780e .0640 .1730 .0930 .1730 .2240 .3170 .0780 .0320 .0410 .0320 .052
0 .0930 .1980 .0930e .0780 .1980 .0930 .1730 .2530 .3530 .0930 .0320 .0410 .0320 .052

0 .1100 .2240 .0930e .0780 .2240 .0930 .1730 .2840 .3910 .1500 .0320 .0410 .0320 .052
0 .0930 .2530 .0930e .0780 .2530 .1100 .1980 .3170 .3910 .0520 .0320 .0320 .0410 .052
0 .0930 .1730 .1290e .0930 .3530 .1100 .1980 .3530 .3530 .0320R .0410 .0320 .0410 .052
0 .0930 .2530 .1290e .0930 .8430 .1500 .2240 .4310 .3910 .0320R .0410 .0320 .0410 .052
0 .1100 .4310 .1290e .0930 .9730 .0780 .2530 .5180 .5180 .0320R .0410 .0320 .0410 .052
0 .1100 .4310 .1730e .0930 .0780 .0930 .2530 .6690 .6690 .0320R .0410 .0320 .0520 .041
0 .1100 .0410 .3910e .1100 .0520 .0930 .3170 .6690 .9070 .0320R .0410 .0320 .0320 .041
0 .1100 .0410 .1500e .1100 .0520 .0930 .3170 .6161 .260 .0320R .0410 .0320 .0320 .041
0 .1100 .0410 .0520 .1100 .0640 .1100 .3910 .6161 .500 .0320R .0410 .0320 .0320 .041
0 .1100 .0520 .0640 .1290 .0520 .1100 .5660 .7241 .580 .0320R .0410 .0320 .0320 .041

408735287332741243577713151416

14.  5.  4. 27.  7. 28. 20.+28. 17. 31.  9. 11.  5.  5.+
0.1730.9730.7820.1502.260.6160.7820.8432.372.050.0640.0640.0640.052
0.0990.2250.0870.0730.1820.0790.1900.3110.9230.1930.0350.0380.0340.042
0.0780.0410.0410.0410.0520.0410.0780.1100.2840.0320.0320.0320.0240.032

26.+ 2.+24.+23.+ 1.+20.+26. 24.+13.  1.+ 9.+ 1.+19.+25.+

84624945515558881409954728564

1974   1998   1998   1998   2002   1980   1974   1978   1987   2000   2002   2002   1974   1998   
6.693.962.163.966.903.653.8110.72.493.662.972.166.693.96
0.9010.6110.4140.4380.8770.6360.6400.9500.9050.9070.4760.6410.9320.619
0.2120.1600.1230.1170.1280.1390.1510.2210.3630.2470.1510.1810.2140.165
0.0760.0740.0640.0640.0620.0660.0800.0970.1570.0920.0700.0810.0760.079
0.0240.0180.0000.0100.0180.0180.0100.0200.0520.0100.0000.0100.0240.018

1993  +1991   1980   1979  +2003   1992  +1980   1981   1996   1978   1978   1980   1993  +1991   

951365490857

bei W= 53 cmbei W= 53 cm
am 17.04.2006  am 17.04.2006  

am 01.01.2006  am 19.12.2005  

2.372.262.372.37
0.2020.1540.2100.182
0.0320.0410.0240.024

 354 337 354 354
  30.1  23.0  31.3  27.2
   4.78   6.12   3.58   3.58

861346518861

bei W= 92 cmbei W= 92 cm
am 08.05.1978  am 08.05.1978  

am 20.02.1978  am 20.02.1978  

10.710.76.6910.7
2.491.841.842.59
0.1830.1460.2220.183
0.0300.0420.0440.029
0.0000.0000.0000.000

 372 275 275 387
  27.3  21.8  33.1  27.3
   4.48   6.27   6.57   4.33

21.06.2000   6.12  0.041    
13.07.1997   4.78  0.032    
12.09.1999   4.78  0.032    
29.07.2002   4.78  0.032    
19.12.2005   3.58  0.024    
21.03.1973   2.99  0.020    
16.07.2003   2.69  0.018    
02.10.1991   1.49  0.010    
20.02.1978  0.000    
06.10.1980  0.000    

28.06.1972 412  2.76    
12.03.198155 433  2.90    
08.08.199759 463  3.10    
22.07.198060 545  3.65    
09.03.200063 546  3.66    
14.06.197461 569  3.81    
15.09.199865 591  3.96    
08.12.197476 999  6.69    
12.08.2002811030  6.90    
08.05.1978921600  10.7    

0.000
0.010
0.010
0.010
0.010
0.010
0.010
0.010
0.010
0.010
0.018
0.020
0.020
0.020
0.020
0.024
0.030
0.030
0.030
0.032
0.040
0.041
0.052
0.052
0.052
0.064
0.064
0.078
0.110
0.129
0.173
0.220
0.253
0.253
0.317
0.380
0.380
0.380
0.420
0.420
0.460
0.460
0.567
0.567

0.000
0.018
0.018
0.020
0.020
0.024
0.024
0.024
0.024
0.030
0.030
0.032
0.040
0.041
0.041
0.050
0.052
0.060
0.064
0.064
0.070
0.080
0.090
0.090
0.093
0.110
0.129
0.150
0.173
0.210
0.270
0.350
0.400
0.490
0.620
0.782
0.830
0.843
0.900
0.960
1.04
1.19
1.26
1.42

0.100
0.120
0.120
0.120
0.120
0.120
0.120
0.120
0.120
0.120
0.120
0.120
0.120
0.130
0.130
0.130
0.130
0.150
0.150
0.150
0.150
0.150
0.170
0.170
0.200
0.200
0.220
0.250
0.280
0.350
0.470
0.570
0.670
0.830
1.11
1.26
1.26
1.34
1.67
2.00
2.00
3.65
3.65
5.63

0.032
0.041
0.041
0.041
0.041
0.041
0.041
0.041
0.041
0.041
0.041
0.041
0.041
0.041
0.041
0.041
0.052
0.052
0.052
0.052
0.052
0.064
0.064
0.078
0.078
0.093
0.110
0.129
0.150
0.198
0.284
0.431
0.566
0.782
1.11
1.26
1.26
1.34
1.34
1.34
1.50
1.58
1.67
1.86

0.024
0.032
0.032
0.032
0.032
0.032
0.041
0.041
0.041
0.041
0.041
0.041
0.041
0.041
0.041
0.041
0.041
0.041
0.052
0.052
0.052
0.052
0.052
0.052
0.052
0.064
0.078
0.093
0.129
0.173
0.253
0.431
0.566
0.782
1.11
1.26
1.26
1.34
1.34
1.34
1.50
1.58
1.67
1.86

03.09.-30.09.06 Werte geschätzt  anhand von Beobachtungsbucheinträgen und Vergleich mit Pegel Rautenkranz




